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MOON LAMP
Técnología en tus noches y en tú despertar

Es una lámpara de velador personal que se conecta con el celular. 
Este carga la bateria y además mediante a una APP se sincroniza con el celular. Al momento de sonar la 
alarma el celular auditiva y visualmente te indica la hora y el clima, junto a esta acción la intensidad de la ilu-
minación se activa gradualmente.

Es de un estilo minimalista y de forma orgánica para no influir en la información visual, la materialidad que pre-
domina es la madera, generando un ambiente cálido y acogedor. 

PROBLEMÁTICA DEL PROYECTO MATERIALES

RENDER PRINCIPAL 

PLANOS GENERALES

RENDERS

PLANOS GENERALESLa problemática de nuestro proyecto esta enfocada en la cantidad de 
articulos personales en el velador, considerando la importancia de la 
información que estos nos entregan. 

Madera de abeto Acrilico blanco lechoso Cinta led  de 5.200°K



CONCURSO DE DISEÑO 2019 SEMANA DE LA MADERA

LÁMINA 2   |   CAROLINA OVALLE - NATALIA FLORES   |   CÓDIGO DIS830

DETAIL  A
SCALE 1 / 2

DETAIL  B
SCALE 1 / 2

AB

1

1

2

2

3

3

4

4

5

5

6

6

7

7

8

8

A A

B B

C C

D D

SHEET 1  OF 1 

DRAWN

CHECKED

QA

MFG

APPROVED

nflor 26-06-2019

DWG NO

planimetria

TITLE

SIZE

D
SCALE

REV

1 / 4

338.17

160.00 10.0010.00

10
0.

00

30
.0

0

100.00R100.00

R70.00

R19.00

135.0°
20.0°

76
.0

0
12

.0
0

20
0.

00

20
0.

00

3.
00

3.
00

14
.0

0
5.

00

R19.00

R19.00

R19.00

R200.00

R200.00


5.

00

10
0.

00

338.17

20
0.

00

30
.0

0
30

.0
0

10
.0

0

10.00

338.17

20
0.

00

100.00

10
.0

0

30
.0

015
.0

0

5.006.00

100.00
76.00

12.0012.00

19
.0

0
30

.0
0

5.00 3.00

10.00

14
0.

00

GEOGRÁFICO
-Casa o departamento 
-Comunas de Providencia, Ñuñoa, Las 
Condes. Vitacura, Huechuraba, Lo Barne-
chea
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CONCEPTOS CROQUIS

USUARIO REFERENTES

CONDUCTUAL
-Frecuencia de uso de tecnología diario. 
-Todos los días se levanta para ir al trabajo, 
usa diariamente su lámpara de velador.

DEMOGRÁFICO 
-Hombre y/o Mujer de 27 a 40 años
-Soltero o con pareja 
- Rango socio económico de B1 a C1

PSICOGRÁFICO
-Trabajo tiempo completo
-Estilo de vida activo, social y tecnológico

Comodidad   |   Multi-Funcional   |   Sencillez   |   Fluidez   |   Personal  |   Minimalismo   |   Hibridación    

MINIMALISMO 

SENCILLEZ FLUIDEZ

Observación: Algo que tiene  
sentido, armonioso, y que tenga 

un curso estable y pacifico.

Observación: Genera la sensa-
ción de un aspecto pulcro, 

básico, simple y justo con lo ne-
cesario.

 Observación: La sencillez es 
armonía sin esfuerzo, natural, 

rescata la esencia de las cosas.
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Cable

Acrilico 2 mm

Conector iphone xs

Iluminación cinta 
Led

Base de madera chapas 
láminadas

Tapas de 
acrilico 

CONTEXTO DE USO

COMPONENTES PLANOS DE COMPONENTES

PROCESO PRODUCTIVO 

MOON LAMP
Técnología en tus noches y en tú despertar

12:40 AM 100%

12:40 am

  5°C min
23°C max

> slide to unlock

MOON LAMP
Técnología en tus noches y en tú despertar

12:40 AM 100%

CONFIGURACIÓN

Intensidad de luz

Ciudad - Clima

Alarmas


